Ngày 25-1, tại Trung tâm Hội nghị triển lãm tỉnh đã diễn ra chương trình truyền hình trực tiếp
“Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” xuân Kỷ Hợi 2019. Tham gia chương trình có
ông Trần Quốc Hùng, Phó Chủ tịch Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; ông Trần Văn
Nam, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; ông Trần
Thanh Liêm, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh; Ông Nguyễn Văn Lộc, Ủy viên Thường
vụ, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy; ông Đặng Minh Hưng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

Trong năm 2018 và những ngày đầu năm 2019, Hội Chữ thập đỏ tỉnh
đã tích cực triển khai nhiều chương trình tổ chức vận động các đơn vị, cá nhân nhà hảo tâm
tham gia đóng góp, ủng hộ kinh phí cho phong trào “Tết vì người nghèo và nan nhân chất độc
da cam” xuân Kỷ Hợi 2019. Đến nay, Hội Chữ thập đỏ tỉnh đã tiếp nhận được hơn 16 tỷ đồng từ
nhiều đơn vị, nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh tham gia ủng hộ.

Ông Nguyễn Văn Lộc, Uỷ viên Thường vụ, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy tặng quà cho các đối
tượng khó khăn trong chương trình “Tết vì người nghèo” xuân Kỷ Hợi 2019

Trong những ngày qua, các cấp Hội Chữ thập đỏ đã tổ chức nhiều đoàn đi thăm, tặng quà cho
hàng ngàn lượt người nghèo, nạn nhân chất độc da cam trên địa bàn tỉnh. Và trong chương
trình trực tiếp “Tết vì người nghèo” xuân Kỷ Hợi 2019, lãnh đạo tỉnh cũng đã trao tặng trực tiếp
230 phần quà tết ý nghĩa cho các đối tượng hộ nghèo, người khuyết tật, nạn nhân chất độc da
cam và hội viên hội người mù.

Ông Đặng Minh Hưng (giữa), Phó Chủ tịch UBND tỉnh tặng quà cho các đối tượng khó khăntrong chương trình “Tết vì người nghèo” xuân Kỷ Hợi 2019 Thay mặt lãnh đạo tỉnh, ông Đặng Minh Hưng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh ghi nhận và biểudương sự nỗ lực của cán bộ, hội viên, tình nguyện viên Chữ thập đỏ các cấp; đồng thời cảm ơncác cấp, các ngành, các tầng lớp nhân dân, các doanh nghiệp, tổ chức và các nhà hảo tâm vớinghĩa cử cao đẹp thông qua hoạt động nhân đạo, từ thiện xã hội đã đồng hành với tỉnh trongviệc triển khai các chương trình an sinh xã hội thời gian qua.